Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (282) 0,0  282 0,0

31 mars 2022
Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
CNY  168 657  27 174 (179 615) 16 216
USD  –   (1 029)  933   (96)
Total  168 657  26 145 (178 682) 16 120
% de l’actif net  10,3  1,6 (10,9) 1,0
Total de la sensibilité aux variations des taux de change (806) –  806 –

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2023

FONDS CANADIEN D’OBLIGATIONS MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  34 777 (293 472)
1 an à 5 ans  410 274  –
5 ans à 10 ans  551 247  –
Plus de 10 ans  340 192  –
Total  1 336 490  (293 472)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt (86 685) (5,7) 86 685 5,7

31 mars 2022
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  18 568  (441 930)
1 an à 5 ans  525 525  –
5 ans à 10 ans  480 464  –
Plus de 10 ans  476 655  –
Total  1 501 212  (441 930)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (118 972)  (7,3)  118 977  7,3

iv. Autre risque de prix
Aux 31 mars 2023 et 2022, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.
v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2023 était de 19,3 % de l’actif net du
Fonds (22,8 % en 2022).
Aux 31 mars 2023 et 2022, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

31 mars 2023 31 mars 2022